ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 209/2018.                                                                  Em, 04 de julho de 2018.

SOLICITA AO SR. PREFEITO QUE ATRAVÉS DO

SETOR COMPETENTE, PROVIDENCIE ILUMINAÇÃO

PÚBLICA PARA A AVENIDA WILSON MENDES –

BAIRRO JACARÉ.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

      O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público,

INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr. Prefeito

solicitando iluminação pública para a Av. Wilson Mendes – Bairro Jacaré.

Sala das Sessões, 04 de julho de 2018.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA

Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:
 A iluminação pública da Av. Wilson Mendes, está precária, necessitando de uma

manutenção especial.

 A Av. Wilson Mendes, tem um grande fluxo de pedestres e ciclistas, com diversos

pontos de ônibus, que torna imprescindível a falta de iluminação pública.

 A ausência da iluminação promove a ação de atos criminosos, tráfico de drogas e de

entorpecentes no local, trazendo insegurança para todos os moradores que esperam por

ônibus, ou que percorrem o calçadão da Avenida.

 Esta Indicação se faz necessária devido à importância da Iluminação Pública na Av.

Wilson Mendes, aumentando a segurança e o bem estar dos moradores. Com uma melhor

Iluminação teremos um acréscimo na qualidade de vida.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO